
 diário oficial Nº 34.739  97 Terça-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2021

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021-PE-PMA 
Objeto: Sistema de Registro de Preços Para Aquisição de Materiais de Lim-
peza, Higiene e Descartáveis Destinados a Manutenção da Prefeitura Muni-
cipal de Abaetetuba, Secretarias Vinculadas e Fundos Municipais Educação 
e Assistência Social, Pelo Período de 12 (doze) Meses.  Nos termos da Ata 
da Sessão, o Pregoeiro, torna público o resultado da licitação e julgamento 
da proposta à respectiva vencedora. Desse modo, satisfazendo a lei e ao 
mérito, a Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA, CNPJ 05.105.127/0001-99, 
por meio da Excelentíssima Prefeita Municipal, Sra. Francineti Maria Rodri-
gues Carvalho, resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico 
SRP Nº 020/2021- PE-PMA às adjudicatárias: APS Castro Comércio Eireli EpP, 
CNPJ 25.080.014/0001-93, vencedora dos itens:  Item 27 (R$61,82); Item 
81 (R$42,71), item 164 (R$13,30), Item 168 (R$9,86), Item 176 (R$8,99) 
Valor Global (R$128.198,55); M M D Pinheiro Neto Com de Moveis Eirel, CNPJ:  
16.836.634/0001-19, vencedora dos itens: Item 03 (R$51,00), Item 05 
(R$9,20), Item 06 (R$43,00), Item 07 (R$43,00), Item 08 (R$45,00), Item 9 
(R$5,00), Item 10 (R$ 19,40), Item 11 (R$24,00), Item 12 (R$3,50), Item 14 
(R$12,90), Item 15 (R$40,00), Item 16 (R$25,00), Item 17 (R$29,90), Item 
18 (R$35,00), Item 19 (R$25,00), Item 20 (R$35,00), Item 22(R$50,00), 
Item 23 (R$8,50), Item 24 (R$4,90), Item 26 (R$2,00), Item 28 (R$3,50), 
Item 29 (R$3,50), Item 30 (R$4,90), Item 31 (R$1,00), Item 32 (R$1,20), 
Item 33 (R$0,80), Item 34 (R$2,90), Item 35 (R$3,50), Item 36 (R$1,00), 
Item 37 (R$9,90), Item 38 (R$3,50), Item 39 (R$6,90), Item 40 (R$16,90), 
Item 41 (R$19,90), Item 42 (R$29,90), Item 44 (R$1,20), Item 45 (R$0,90), 
Item 46 (R$45,00), Item 47 (6,50), Item 48 (R$18,00), Item 49 (R$45,00), 
Item 50 (R$1,60), Item 51 (R$25,00), Item 52 (R$22,00), Item 53 (R$22,00), 
Item 54 (R$25,00), Item 55 (R$25,00), Item 56 (R$2,40), Item 57 (R$3,35), 
Item 59 (R$3,00), Item 60 (R$3,20), Item 61 (4,89), Item 62 (R$4,79), Item 
63 (R$14,89), Item 64 (R$5,90), Item 65 (R$14,00), Item 66 (R$26,00), 
Item 67 (0,14), Item 68 (R$2,00), Item 69 (R$ 1,00), Item 70 (R$1,10), 
item 71 (R$ 11,50), Item 72 (R$7,00), Item 73 (R$ 0,98), Item 74 (R$0,95), 
Item 75 (R$0,75), Item 80 (0,90), item 82 (R$5,90), item 84 (R$1,50), Item 
85 (R$1,80), item 87 (R$0,50), item 90 (R$39,00), Item 91 (R$9,50), item 
92 (R$12,20), Item 93 (R$12,20), Item 94 (R$13,90), Item 95 (R$12,90), 
Item 96 (R$20,00), Item 97 (R$20,00), Item 98 (R$13,00), Item 99 (R$ 
1,20, Item 100 (R$1,10), item 101 (R$2,10), Item 102 (R$2,50), Item 103 
(R$2,50), item 104 (R$2,50), Item 105 (R$1,05), Item 106 (R$1,09), Item 
107 (R$2,20), Item 109 (R$ 8,30), Item 110 (R$3,10), Item 111 (R$3,90), 
Item 112 (R$4,89), Item 114 (R$1,15), Item 116 (R$5,90), Item 117 
(R$0,20), Item 118 (R$25,00), Item 121 (R$15,35), Item 122 (R$15,30), 
Item 123 (R$12,90), Item 124 (R$29,90), Item 129 (R$0,70), Item 130 
(R$1,05), Item 131 (R$1,75), Item 135 (R$6,80), Item 136 (R$6,50), Item 
137 (R$1,85), Item 138 (R$14,80), Item 139 (R$14,80), Item 142 (R$0,98), 
Item 144 (R$1,95), Item 145 (R$7,90), Item 146 (R$0,40), Item 147 
(R$0,97), Item 148 (R$1,00) Item 149 (R$1,15), Item 150 (R$1,85), Item 
151 (R$6,80), Item 152 (R$0,97), Item 153 (R$0,95), Item 154 (R$0,98), 
Item 155 (R$1,00), Item 156 (R$0,98), Item 157 (R$0,98), Item 158 
(R$0,95), Item 159 (R$1,65), Item 160 (R$0,49), Item 161 (R$15,99), Item 
166 (R$2,65), Item 167 (R$4,80), Item 169 (R$3,50), Item 170 (R$1,50), 
Item 172 (R$12,50), Item 173 (R$8,90), Item 174 (R$5,30), Valor Global 
(R$R$ 3.194.865,18); Maxx Quimica e Sistemas de Limpeza Eireli, CNPJ: 
12.320.177/0001-54, vencedora dos itens: Item 04 (R$81,00), Item 21 
(R$59,00), Item 25 (R$4,98), Item 43 (R$36,00), Item 58 (R$3,20), Item 88 
(R$21,00), Item 89 (R$46,50), Item 165 (R$4,10), item 175 (R$5,50), Valor 
Global (R$404.644,60); Sebastião Q. Ferreira, CNPJ: 07.137.759/0001-60, 
vencedora dos itens: Item 01 (R$17,90), Item 02 (R$16,00), Item 76 (R$8,90), 
Item 77 (R$8,50), Item (R$8,50), Item 78 (R$8,49), Item 79 (R$8,49), Item 83 
(R$1,99), Item 86 (R$1,99), Item 108 (R$90,00), Item 113 (R$3,49), Item 115 
(R$7,60), Item 119 (R$3,50), Item 120 (R$2,70), Item 125 (R$14,99), Item 
126 (R$49,99), Item 127 (R$33,90), Item 128 (R$34,99), Item 132 (R$9,99), 
Item 133 (R$17,50), Item 134 (R$9,99), Item 140 (R$7,99), Item 141 (R$2,55), 
Item 143 (R$59,99), Item 162 (R$3,79), Item 163 (R$8,80), Item 171 (R$9,50), 
Valor Global (R$799.637,19). Valor Total Global (R$4.527.345,52). Ordenador 
de despesas: Francineti Maria Rodrigues Carvalho.

Protocolo: 717835

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA/PA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00030
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de transporte 
escolar terrestre e fluvial, objetivando atender as necessidades urgentes de 
locomoção dos alunos matriculados nas escolas públicas de ensino (estadual e 

municipal) no município de acara/pa. até a contratação por meio de instaura-
ção de regular processo licitatório. CONTRATADA: M E E CRISTO REI TRANS-
PORTE, - CNPJ: 22.953.097/0001-90 VALOR TOTAL: R$ R$ 1.141.698,96 (Um 
Milhão, Cento e Quarenta e Um Mil, Seiscentos e Noventa e Oito Reais e 
Noventa e Seis Centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV da Lei 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. Data de Ratificação: 30 
de Setembro de 2021.

CARLA LUCIANA SEABRA PORTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 717837

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00030
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de transporte 
escolar terrestre e fluvial, objetivando atender as necessidades urgentes de 
locomoção dos alunos matriculados nas escolas públicas de ensino (estadual 
e municipal) no município de acara/pa. até a contratação por meio de instau-
ração de regular processo licitatório.
CONTRATADA: M E E CRISTO REI TRANSPORTE, - CNPJ: 22.953.097/0001-
90 - CONTRATO: 20210274 / VALOR TOTAL: R$ 1.141.698,96 (Um Milhão, 
Cento e Quarenta e Um Mil, Seiscentos e Noventa e Oito Reais e Noventa e 
Seis Centavos).
DATA DE ASSINATURA: 30 de Setembro de 2021.

CARLA LUCIANA SEABRA PORTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 717838
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA A ADAPTAÇÃO E REFORMA DO 
PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AFUÁ E RECONSTRUÇÃO DA FEIRA DO 
PRODUTOR RURAL, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE AFUÁ.
Abertura: 05/11/2021 às 09:00 horas.

Afuá-PA, 15 de outubro de 2021.
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 717842
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP 8/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2021, Ata tem por objeto o Re-
gistro de Preços da Administração Pública Municipal para aquisição de Equi-
pamentos de Informática, para futura e eventual contratação, para atender 
setores da Prefeitura Municipal de Altamira - PA, conforme especificações do 
Termo de Referência - Anexo I. EMPRESA E VALOR REGISTRADO: PARTES: 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (PREFEITURA MUNICIPAL DE AL-
TAMIRA) - CNPJ: 05.263.116/0001-37 - EMPRESA: J. M. NASCIMENTO NETO 
EIRELI - ME pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF 
n.º 33.614.394/0001-27; valor global de R$: 831.946,90, para os itens: 04, 
17, 23, 45, 52, 57, 66, 109, 129, 138, 142, 155, 160, 166, 167, 171, 175, 
185, 191, 195, 200, 205, 210 e 216. EMPRESA: SANTOS E BERTELONI LT-
DA-ME, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 
11.556.437/0001-22; valor global R$: 609.577,85, para os itens: 01, 08, 14, 
15, 18, 22, 27, 28, 34, 37, 40, 48, 54, 58, 59, 71, 76, 81, 86, 91, 96, 101, 
106, 111, 116, 123, 126, 131, 137, 149, 151, 154, 156, 158, 161, 162, 168, 
173, 177, 182, 187, 192, 197, 202, 207 e 213. EMPRESA: ESATI COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/
MF n.º 21.852.893/0001-73; valor global R$: 1.221.165,35, para os itens: 
06, 11, 12, 16, 19, 20, 23, 24, 25, 29, 30, 31, 35, 38, 39,  43, 46, 49, 50, 55, 
67, 68, 69, 72, 73, 74, 78, 79, 82, 83, 84, 88, 89, 92, 93, 94, 98, 99, 102, 
103, 104, 107, 108, 112,  113, 118, 119, 120, 121, 122, 124, 127, 128, 130, 
132, 134, 135, 139, 140, 141, 144, 145, 146, 147, 148,  150, 152, 159, 164, 
165, 169, 170, 172, 174, 176, 179, 180, 184, 188, 189, 190, 193, 194, 196, 
198, 199, 201, 203, 204, 206, 208, 209, 211, 214 e 215. EMPRESA: PER-
FORM INFORMÁTICA EIRELLI - EPP, pessoa jurídica de direito privado interno, 
inscrito no CNPJ/MF n.º 04.624.939/0001-88; valor global R$: 1.441.038,45, 
para os itens: 02, 03, 07, 09, 13, 21, 26, 32, 41, 42, 44, 51, 53, 61, 62, 63, 


